



Jairo Gutiérrez Jaramillo

Cali, Colombia
Conferencista | Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Instrumentación industrial, Termografía, Automatización, Gestión de energía.

Descripción del perfil

A mis 58 años, después de casi 40 años de vida laboral y 13 años como catedrático; considero que puedo aportar mucho a personas jóvenes que se enfrenten al mundo industrial moderno en el área de automatización e instrumentación. He trabajado con fabricantes y distribuidores de equipos de muchas marcas como Pepperl Fuchs, Enerpac, Watts, Ashcroft, Omron

Conferencias, Cursos o Talleres

Curso de instrumentación industrial

4 Horas o más

Curso introductorio a la instrumentación industrial. Curso de 40 horas, dividido en temas como interpretación de planos, medición de temperatura, medición de nivel, medición de presión, medición de caudal. El controlador PID SU CONFIGURACIÓN Y SINTONÍA

Desmitificando el PID

De 1 Hora a 2 Horas

Coferencia dedicada a la disección del controlador PID, sus componentes proporcional, integral y derivativo y su sintonía.

Bases para la medición de temperatura infrarroja

4 Horas o más

Dedicado a quienes tienen herramientas de medición de temperatura infrarroja pero necesitan las bases teóricas y técnicas para entender la tecnología y usarla mejor

Experiencias

Ingeniero de aplicaciones. Instrumentación radiométrica y con microondas, termografía, control de emisiones

Continental Process Instruments

2015 - Actual

Catedrático instrumentación industrial y técnicas de mantenimiento

Universidad del Valle

2003 - 2016

Gerente sucursal. Representante de Omron, Krohne, Drexelbrook, Pepperl Fuchs, Rechner

Alfaténica S.A.

1990 - 2000

Estudios

Ingeniería Eléctrica

Universidad Autónoma de Occidente, Cali, Colombia

1990

Artículos

Editorial

Boletín de la Mesa Sectorial de Automatización, en la cual ejerzo como presidente y miembro del comité técnico del Centro de Electricidad y Automatización Industrial del SENA en Cali, Colombia

<https://online.fliphtml5.com/facuu/mgyp/?1568388966759#p=2>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/jairo-gutierrez>